
ETISKE RETNINGSLINJER FOR LEVERANDØRER OG FORRETNINGSPARTNERE

2024-12-13

Introduksjon

Swecos etiske retningslinjer for leverandører og forretningspartnere etablerer standardene vi forventer at våre leverandører og forretningspartnere følger.

Sweco er forpliktet til å integrere bærekraft, inkludert etikk og menneskerettigheter, i alle aspekter av forretningsdriften og forventer at alle leverandører og forretningspartnere følger de samme prinsippene. I sin egen virksomhet, og overfor sine egne leverandører og forretningspartnere.

Å forstå og overholde disse etiske retningslinjene for leverandører og forretningspartnere er obligatorisk for alle som arbeider for eller på annen måte leverer produkter, tjenester eller arbeider til Sweco. Dette inkluderer våre leverandører, joint venture-partnere, konsortium-partnere og andre forretningspartnere.

Med «Leverandør og Samarbeidspartner» eller «Leverandører og Samarbeidspartnere» menes tredjeparter, herunder enkeltleverandører og underleverandører, som Sweco engasjerer for å kjøpe varer og/eller tjenester og/eller bygge- og anleggsarbeider. Det er leverandørenes og forretningspartnernes ansvar å sørge for at deres ansatte, relevante tilknyttede selskaper, underleverandører og deres tilknyttede selskaper, i alle land der de opererer, er klar over innholdet i retningslinjene og overholder kravene.

Leverandører og forretningspartnere skal overholde alle gjeldende lover og forskrifter fullt ut. I tilfelle konflikt mellom gjeldende lover og prinsippene som er skissert i disse etiske retningslinjene for leverandører og forretningspartnere, skal den høyere standarden ha forrang for å sikre bærekraftig drift. Ikke-engelske versjoner av disse etiske retningslinjene er bare oversettelser.

Vårt firma

Swecos formål er å transformere samfunnet sammen. Det fanger essensen av det vi gjør og det som skiller Sweco fra våre konkurrenter, nemlig vårt fokus på å samarbeide tett med våre kunder, hver dag, prosjekt for prosjekt.

Hvordan vi opererer gjør en forskjell. Derfor er det viktig at alle våre leverandører og forretningspartnere forstår hva modellen betyr, og hva slags atferd som kreves.

Menneskerettigheter

Vi er dypt forpliktet til å drive vår virksomhet på en måte som er i samsvar med prinsippene i FNs Global Compact, som Sweco har undertegnet, FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter, International Bill of Human Rights, ILOs kjernekonvensjoner og OECDs

retningslinjer for flernasjonale selskaper. Vi krever derfor at våre leverandører og forretningspartnere:

- Følger prinsippene i FNs Global Compact.
- Anerkjenner og støtter barns rettigheter i næringsliv og samfunn. Vi aksepterer ikke barnarbeid eller andre former for utnyttelse av barn, i vår egen virksomhet eller i verdikjeden,
- Ikke aksepterer eller ansetter noen form for tvangsarbeid eller tvangsarbeid eller ulovlige arbeidere,
- Fremmer like rettigheter og muligheter for ansatte på arbeidsplassen uavhengig av kjønnsidentitet, alder, etnisitet, religion eller annen tro, funksjonshemming, seksuell legning etc.,
- Erkjenner at ansatte har frihet til å melde seg inn i, eller ikke bli med i en arbeidstakerforening med fritt valg og til å forhandle kollektivt og individuelt i samsvar med lokale lover og forskrifter,
- Har implementert prosesser for å sikre at potensiell eller faktisk innvirkning på menneskerettigheter og/eller miljø identifiseres og det tas skritt for å redusere eller utbedre skadelige aktiviteter, om nødvendig,
- Fortsetter å iverksette tiltak for å forbedre forståelsen av menneskerettighetene.

Compliance og etisk forretningspraksis

Sweco overvåker og overholder lover, forskrifter og andre krav som gjelder for virksomhet i landene der Sweco er aktivt. Vi krever at våre leverandører og forretningspartnere gjør det samme. Våre etiske retningslinjer for leverandører og forretningspartnere fastsetter minimumskrav og gjelder for alle leverandører og forretningspartnere, uavhengig av hvor de opererer eller hvor prosjektene utføres.

Integritet

Vi krever at våre leverandører og forretningspartnere driver sin virksomhet profesjonelt og autonomt, og overholder standardene som er fastsatt av alle relevante internasjonale og nasjonale lover og forskrifter, samtidig som vi erkjenner at Swecos krav av og til kan overgå disse standardene. Swecos leverandører og forretningspartnere må i det minste drive alle aspekter av sin virksomhet med integritet, ærlighet og rettferdighet.

Interessekonflikter

Leverandører og forretningspartnere må varsle Sweco dersom en Sweco-ansatt har en interesse i deres virksomhet som kan forårsake en interessekonflikt. Konflikter skal unngås om personlige aktiviteter, nære slektingers eller medarbeideres interesser, en Leverandørs eller Samarbeidspartners egne forretningsaktiviteter med andre, og deres engasjement i Sweco. Sweco skal informeres umiddelbart ved oppdagelse av eventuelle interessekonflikter.

Anti-korrupsjon og bestikkelser

Leverandører og forretningspartnere må overholde alle gjeldende antikorrupsjonslover. Bestikkelser og enhver annen form for korrupt forretningspraksis er forbudt. Direkte eller indirekte tilbud, innvilgelse eller aksept av illegitime fordeler for å generere, opprettholde eller akselerere virksomheten er uakseptabelt. Leverandører og forretningspartnere må sørge for at det ikke utveksles slike fordeler i deres virksomhet.

Vi krever at våre leverandører og forretningspartnere utfører risikobasert due diligence før de engasjerer en underleverandør, og for å sikre at disse tredjepartene overholder alle relevante antikorrupsjonsforskrifter.

Gaver og underholdning

Leverandører og forretningspartnere har ikke lov til å tilby gaver, måltider, underholdning eller noe av verdi til Swecos ansatte, klienter, andre tredjeparter i virksomheten eller tjenestemenn som kan påvirke, eller ser ut til å påvirke, en Sweco-ansatts, klients eller andre tredjeparters eller tjenestemenns beslutning angående forretningsforbindelser eller beslutningstaking fra tjenestemennene med leverandøren eller forretningspartneren eller Sweco.

Swecos ansatte eller leverandørens eller forretningspartnerens personell har ikke lov til å ta imot gaver eller bevertning hvis dette kan påvirke eller se ut til å påvirke en forretningsbeslutning.

Nøyaktig regnskap og skatteoverholdelse

Å opprettholde nøyaktig regnskap, sammen med ærlig deklarerer av alle nødvendige skatter og avgifter, er avgjørende for å drive en lovlig og gjennomiktig virksomhet bærekraftig. Sweco forventer at leverandørene og forretningspartnerne utviser den største aktsomhet i denne forbindelse.

Databeskyttelse og informasjonssikkerhet

Leverandører og forretningspartnere må overholde alle gjeldende lover om personvern og databeskyttelse ved innsamling, behandling, lagring eller annen håndtering av personopplysninger om enkeltpersoner, inkludert, uten begrensning, deres egne ansatte og ansatte hos deres kunder, leverandører og forretningspartnere. Leverandører og forretningspartnere må sørge for et høyt nivå av data- og informasjonssikkerhet i alle sine aktiviteter og informasjons- og databehandling for å forhindre tap av data, endring, uautorisert tilgang, ødeleggelse eller lignende forhold.

Arbeidsforhold

Leverandører og forretningspartnere må sørge for passende helse- og sikkerhetsforhold og et trygt og hygienisk arbeidsmiljø, tilpasset eventuelle spesifikke farer knyttet til bransjen. Ansatte bør få passende opplæring for å løse disse bekymringene.

Handelsrestriksjoner og sanksjoner

Leverandører og forretningspartnere må drive sin virksomhet i samsvar med alle gjeldende forskrifter for overholdelse av handelsregler.

Rettferdig konkurranse

Vi krever at våre leverandører og forretningspartnere overholder både nasjonale og internasjonale antitrust- og konkurranseregler. Det er avgjørende at Swecos leverandører og forretningspartnere unngår å inngå ulovlige avtaler med konkurrenter, enten direkte eller indirekte, og avstår fra å dele informasjon som er konkurransesensitiv.

Klagekanaler og varsling

Eksterne parter som leverandørers og forretningspartners arbeidsstyrke, menneskerettighetsorganisasjoner og andre organisasjoner, fagforeninger og andre arbeidstakerrepresentanter, kan rapportere mistenkte brudd på disse etiske retningslinjene for leverandører og forretningspartnere gjennom Swecos etiske linje, som er tilgjengelig på [Swecos nettsider](#).

Swecos leverandører og forretningspartnere må beskytte sine ansatte mot enhver form for gjengjeldelse for å rapportere mistenkte eller faktiske brudd. Sweco forventer at deres leverandører og forretningspartnere informerer om overholdelse av etiske retningslinjer for leverandører og forretningspartnere og bruk av Swecos etiske linje etter behov i deres organisasjon og for sine leverandører.

Dokumentasjon, inspeksjoner, rapportering og konsekvenser av manglende overholdelse

For å sikre og demonstrere samsvar med disse etiske retningslinjene for leverandører og forretningspartnere, vil leverandører og forretningspartnere:

- Overholde alle forskrifter og lover angående offentlig rapportering eller offentliggjøring av menneskerettigheter og miljømessig aktsomhetsvurdering, inkludert lover som krever offentliggjøring om aktsomhetsvurderinger av moderne slaveri og barnarbeid i hele verdikjeden,
- Opprette og vedlikeholde relevant dokumentasjon og gi støttedokumentasjon til Sweco på forespørsel,
- Rapportere uten unødig forsinkelse skriftlig til Sweco om identifiserte risikoer og brudd på prinsippene som er beskrevet i disse etiske retningslinjene for leverandører og forretningspartnere, og iverksette passende korrigerende tiltak for å forhindre, avslutte eller redusere risikoen eller bruddet.

For å verifisere leverandørenes og samarbeidspartnerens etterlevelse forbeholder Sweco seg retten til å revidere og inspisere leverandørenes og samarbeidspartnerens virksomhet og anlegg og intervjuere deres ansatte, med rimelig varsel, med leverandørenes eller samarbeidspartnerens samtykke. Slikt samtykke kan ikke nektes uten rimelig grunn.

Hvis en leverandør eller forretningspartner ikke overholder kravene som er angitt i disse etiske retningslinjene for leverandører og forretningspartnere, må leverandøren eller forretningspartneren iverksette passende tiltak for å rette opp bruddet og forhindre gjentakelse av et slikt brudd i fremtiden. Sweco forbeholder seg retten til å suspendere eller avslutte forretningsforholdet med enhver leverandør eller forretningspartner som vesentlig avviker fra eller bryter med disse etiske retningslinjene for leverandører og forretningspartnere.